令和７年８月１日

北九州市港湾空港局

 報道機関各位

～日本船「飛鳥Ⅲ」“九州初”寄港!!～

初寄港に伴う歓迎式典を開催します！
郵船クルーズが３４年ぶりに新造した客船「飛鳥Ⅲ」が、北九州港に初寄港します。

７月２０日の就航以降、九州では初寄港となります。今回、８月１３日に開催される関門海

峡花火大会を船上から観覧するために寄港が決定しました。

初寄港に伴う歓迎式典を下記のとおり実施しますので、ぜひ取材をお願い致します。

１ 日時・スケジュール（予定） 令和７年８月１３日（水）

時 間 内  容

９：４５ 入  港 ※入港時間は前後することがあります。

１０：００～１０：１５ 歓迎式典（歓迎挨拶、記念楯交換、記念撮影）

２０：３０ 出  港

２ 場  所  門司６号岸壁（門司区西海岸二丁目）

３ 寄港地ツアー先（予定）

いのちのたび博物館、皿倉山、三宜楼茶寮等

４ 全日程

８月５日～８月１６日（１２日間）

横浜～函館～小樽～金沢～舞鶴～

門司～別府～横浜～

飛鳥Ⅲ

総トン数 ５２，２００トン

全  長 ２３０ｍ

乗客定員 ７４４名

就  航 ２０２５年

【問い合わせ先】

港湾空港局 クルーズ・交流課

TEL：093-321-5939  FAX：093-321-5915

E-mail：kouwan-cruise@city.kitakyushu.lg.jp

担当：（課長）川﨑・（係長）小川